[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОЗЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385129, а. Козет, ул. Площадь Памяти, 2

тел.99 – 7 – 25

РЕШЕНИЕ
  « 6 »   марта  2019 г.                                                                            № 16-30

Об утверждении отчета

главы МО «Козетское сельское поселение»

о проделанной работе за 2018 год
Заслушав отчет главы администрации МО «Козетское сельское поселение» Хуако Н.А. о проделанной работе за 2018 год.

Совет депутатов народных депутатов МО «Козетское сельское поселение»
РЕШИЛ:
 1. Утвердить отчет главы администрации МО «Козетское сельское поселение» Хуако Н.А. о проделанной работе за 2018 год (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на информационном стенде и на официальном сайте администрации муниципального образования «Козетское сельское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования

«Козетское сельское поселение»

Н.А. Хуако
Отчет

Главы МО «Козетское сельское поселение» за 2018 год

аул Козет

           06.03.2019г.

1. Обращения граждан

1. В 2018 году в Администрацию МО «Козетское сельское поселение» потупило, большое количеств обращений от жителей аула Козет. На все обращения даны своевременно ответы, большинство из них решены в положительную сторону.

Количество поступивших обращений в 2018 году – 163;

Количество разрешенных обращений в 2018 году – 161.

2. Благоустройство
1. На мемориале посвященному  Великой Отечественной Войне, установили светодиодную подсветку.

2. В рамках поручения Главы Республики Адыгея Кумпилова М.К. при поддержке Главы Тахтамукайского района Схаляхо А.М.  проведена работа по благоустройству территории Детского сада «Ладушки» и МБОУ СШ №10 а.Козет, сделан современный и безопасный тротуар, возле территории МБОУ СШ № 10 оборудованы парковочные места для автомобилей,   приведены в порядок проезжая часть возле территории, подъезды к образовательным учреждениям,  установлены соответствующие дорожные знаки, светофоры, нанесена дорожная разметка, обозначен пешеходный переход, все работы проведены в соответствии с нормативами и требованиями, работа выполнена качественно и в кратчайшие сроки, для того, чтобы к Новому учебному году 2018-2019гг, обеспечить безопасность воспитанников ДС «Ладушки» и  МБОУ СШ № 10.

3. Благодаря содействию и поддержке Главы Тахтамукайского района Схаляхо А.М. в ауле Козет проведена замена центрального ветхого водопровода по улице Слободской, проложена водопроводная сеть к стадиону.

Начаты роботы по замене водопроводной сети по улице Шовгенова, работы возобновятся после улучшения погодных условий.

4. По поручению Главы Республики Адыгея Кумпилова М.К. при поддержке Главы Тахтамукайского района Схаляхо А.М. по улице Шоссейной осуществляются работы по укладке пешеходного тротуара, для обеспечения безопасности движения и создания комфортной среды и благоустройству территории.

3. Санитарное состояние территории Козетского сельского поселения

1. Еженедельно собирается мусор ручным способом и раз в неделю вывозится ТКО.

2. Производится постоянный покос сорной растительности  вдоль муниципальных дорог, детских площадок и т.д., в период активного роста  и по мере необходимости.
Еженедельно производится мониторинг возникших стихийных свалок.

Просьба к жителям аула Козет об оказании помощи в этом вопросе.

4. Спорт

20.05.2018г. прошло первое соревнование по баскетболу на призы Главы МО «Козетское сельское поселение»,  воспитанники секции по баскетболу аула Козет заняли 3 место на соревновании.
02.10.2018г. состоялся первый Открытый районный турнир по мини-футболу среди юношей, посвященный Дню Республики Адыгея. Команда из аула Козет заняла достойное 3-е место. 12.10.2018г. На соревновании по мини-футболу, которое прошло, в ауле Старобжегокай команда из аула Козет заняла 3-е место.

20.10.2018 в ауле Шенджий на открытом первенстве среди юношей по баскетболу, наши ребята завоевали 3 место.
5. Образование, наука,  досуг
1. На муниципальном конкурсе «Учитель года-2018» первое место завоевала наша землячка учитель математики МБОУ СШ № 10 аула Козет Побегайло Светлана Юрьевна.

2. Ежегодно в школу в период летних каникул приглашаются аниматоры, для развития и развлечения детей, что бы дети проводили, свои дневной досуг. Проводятся различные конкурсы, игры с участием детей,  разыгрываются призы.

7. Общественная и культурная жизнь

6. 05.01.2018г. было проведено праздничное гуляние для детей посвященное наступлению Нового 2018 года. На мероприятие были приглашены Дед мороз и  Снегурочка. Был установлен 7D кино-аттракцион.

7. 12.02.2018г. на мемориале был проведен митинг посвященный дню освобождения аула Козет от немецко-фашистских захватчиков, после митинга в Доме культуры прошел праздничный концерт с участием заслуженной артистки Республики Адыгея и Краснодарского края  Риммы Тлецери.

8. 07.03.2018г. состоялся праздничный концерт посвященный Международному женскому дню.

9. 05.05.2018г. состоялся конный переход «Созвездие Шагди» при поддержке Главы Республики Адыгея Кумпилова М.К. и Главы Тахтамукайского района Схаляхо А.М.

Мероприятие направлено на развитие и поддержание патриотических чувств нашей молодежи, укрепление культурных традиций черкесов. В шествии участвовало более сотни всадников из Республики Адыгея, Кабардино-Балкарии, Карачаево-Черкесии, Краснодарского края.
10. К 09.05.2018 в честь 73-летней годовщины со дня победы в ВОВ в ауле Козет было организовано праздничное мероприятие, в котором приняли участие представители администрации и молодежи. Они навестили ветеранов, детей войны, а также малоимущие семьи и поздравили их с днём победы.

11. В День защиты детей 01.06.2018г.  провели праздничные мероприятия приуроченные к этому дню.

12. 16.10.2018г. в МБОУ №10 аула Козет, прошел первый Региональный конкурс-фестиваль вокального инструментального и танцевального искусства «Звёздная встреча»: ученики школы № 10 аула Козет, заняли призовые и почетные места.

13. 19.10.2018г. в ауле Козет, состоялся митинг, посвященный «100-летию образования ВЛКСМ». В данном мероприятии приняли участие Ветераны ВЛКСМ Тахтамукайского района, Козетского сельского поселения, работники администрации,  работники Дома Культуры аула Козет, ученики и учителя Козетской средней школы.

Мероприятие посетили участники автопробега посвященного 100-летию ВЛКСМ. Участники автопробега отметили, хорошую организацию, мероприятия, ответственный подход к знаменательной дате.